
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 651 (Alm. del), som Folketin-

gets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til justitsmi-

nisteren den 17. juli 2014. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lo-

rentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 651 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik: 

 

”I forlængelse af ministerens svar på UUI- spørgsmål 552 be-

des ministeren bekræfte, at der er givet humanitær opholdstil-

ladelse til et andet barn, ud over det kendte, nyere tilfælde, 

hvor en nyresyg dreng har fået det. Vil ministeren oplyse, 

hvornår og i hvilken sag?” 

 

Svar: 

 

Som det fremgår af besvarelsen af spørgsmål nr. 532 (Alm. del) fra Folke-

tingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik, er det ikke muligt 

at trække statistikker over, hvilke hensyn, der er indgået i den skønsmæs-

sige vurdering i sager om humanitær opholdstilladelse.  

 

Som det fremgår besvarelsen af spørgsmål nr. 552 (Alm. del) fra Folketin-

gets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik, er udlændinges hel-

bredsforhold imidlertid kerneområdet for meddelelse af humanitær op-

holdstilladelse.  

 

Justitsministeriet kan hertil oplyse, at det i praksis er sjældent, at børns 

helbredsforhold påberåbes i de sager, hvor børnefamilier søger om huma-

nitær opholdstilladelse, ligesom det i praksis sjældent forekommer, at 

uledsagede mindreårige børn søger om humanitær opholdstilladelse. Som 

følge heraf gives der som oftest humanitær opholdstilladelse på baggrund 

af voksne udlændinges helbredsforhold.  

 

Justitsministeriet kan dog oplyse, at ministeriet for nylig i en afgørelse af 

3. juni 2014 gav humanitær opholdstilladelse til et mindreårigt barn fra 

Hviderusland og barnets forældre med henvisning til, at barnet led af svær 

epilepsi med flere daglige anfald og var i medicinsk behandling med præ-

parater, der ikke var tilgængelige i hjemlandet. 

 

 

 

 


